
 

D.D.S. n° 1273/2018 

 

             REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 9 - “Sorveglianza ed Epidemiologia valutativa”. 

 

Impegno  somme per acquisto personal computer. 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 1962 n. 28 e successive modifiche; 

VISTE le Leggi n. 833/78 e n. 6/81 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge Regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D. L.vo n. 163/2006; 

VISTO il D.A. n. 1276 del 15 giugno 2007 che disciplina l’acquisizione in economia di beni e 

servizi da parte dei Dipartimenti di questo Assessorato; 

VISTO il D. L.vo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. recante “Armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio”; 

VISTO l’art. 1, comma 629 della legge 23 dicembre 2014, n. 190 “Scissione dei pagamenti ai fini 

IVA (splitpayment); 

VISTO l’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 e s.m.i. inerente “Norme in materia di 

trasparenza e di pubblicità dell’Attività Amministrativa”; 

VISTA la legge regionale 08 maggio 2018, n. 9 che approva il Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2018-2020; 

CONSIDERATO che questo Servizio al fine di garantire il corretto svolgimento delle attività 

istituzionali ha la necessità di sostituire e integrare alcune postazioni informatiche in 

grado di supportare l’elaborazione dei dati e il collegamento in  rete; 

VISTA la nota n. 44798 dell’11/06/2018 con la quale il Dirigente Generale di questo 

Dipartimento autorizza l’acquisto di un personal computer; 

VISTO l’Ordine Diretto di Acquisto n. 4378327 del 26/06/2018 eseguito nel portale degli 

acquisti della Pubblica Amministrazione Acquistinrete, a mezzo portale MEPA-CONSIP, 

per un importo di € 2.385,10 compresa IVA al 22% (€ 430,10) , con il quale la ditta 

Mediterranea Office System di De Santo Pietro, con sede in via Claudio Monteverdi n. 

41, Palermo - P.I. 06050690822, si è aggiudicata la fornitura di che trattasi; 

VISTO il CIG n. Z452422D7E; 

RITENUTO pertanto di dovere impegnare la somma di € 2.385,10 sul capitolo di spesa 816009 

(codice siope U.2.02.01.07.002) del bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 

finanziario 2018.  

 

DECRETA 

 

ART. 1 Per le motivazioni in premessa indicate e che si intendono integralmente riportate, è 

impegnata la somma complessiva  di € 2.385,10, di cui € 1.955,00 imponibile e € 430,10 

IVA al 22 % , sul capitolo di spesa 816009 (codice siope U.2.02.01.07.002), del Bilancio 

della Regione  Siciliana, esercizio finanziario 2018  

ART. 2 Con successivo provvedimento si procederà alla liquidazione della predetta somma, di 

cui € 1.955,00 in favore della ditta Mediterranea Office System di De Santo Pietro, con 



sede in via Claudio Monteverdi n. 41, Palermo - P.I. 06050690822 e € 430,10 per IVA al 

22% in favore della Regione Siciliana. 

ART. 3 Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione 

dei contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE, ai fini dell’assolvimento 

dell’obbligo di pubblicazione on line e alla Ragioneria Centrale Sanità per la relativa 

registrazione. 

Palermo, 11/07/2018 

                                                                            F.to 

                         Il Dirigente del Servizio 

    Dott. Salvatore Scondotto 
 

  Il Funzionario Direttivo  

          M. Salamone 


